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Fonds-Datenblatt

ACATIS VALUE EVENT FONDS - C EUR DIS

ACATIS Investment Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH Stand: 05. September 2025

HANDELSPLATZ WAHRUNG SPARPLANFAHIG VL-FAHIG

auBerbdrslich KAG EUR Ja

RUCKNAHMEPREIS
1.363,98 EUR (04.09.2025)

WKN ISIN
A1T73W DEOOOALT73W9

FONDSTYP

Gemischte Fonds Nein

STRATEGIE

Der Fonds ist aktiv gemanagt. Der Fonds strebt als Anlageziel einen mdglichst hohen Wertzuwachs an. Um dies zu erreichen, investiert
der Fonds in verschiedene Anlageklassen. Bei der Auswahl der Fondspositionen sollen beim wertorientierten Anlegen ('Value Investing')
unternehmensspezifische Events ('Eventdriven Value'), wie die Veradnderungen der Kapital- oder Aktionarsstruktur, beriicksichtigt
werden. Durch Fokussierung auf Unternehmen mit hoher Business-Qualitat (Unternehmen, die sich durch Nachhaltigkeit, Verteidigbarkeit
eines bestehenden Wettbewerbsvorteils und Fahigkeit zur Generierung hoher, freier Cash-Flows auszeichnen) sollen fundamentale Risiken
bei der Auswahl von Fondspositionen reduziert werden. Das Portfolio soll iber verschiedene Arten von Events und verschiedene
Haltedauern der einzelnen Investments diversifiziert sein. Es konnen Zinspapiere und Anleihen beigemischt werden, wobei liber 35% des

Wertes des Fonds in Schuldverschreibungen und Schuldscheindarlehen der Bundesrepublik Deutschland angelegt werden koénnen.

PERFORMANCE-CHART 5 JAHRE STAMMDATEN
30 % Fondstyp Gemischte Fonds
Anlageschwerpunkt Gemischte Fonds
International
20 % 2 Flexibel
c Fondsvolumen 6,28 Mrd. EUR
3 (Stand 03.09.2025)
10 % E Auflagedatum 10.07.2013
=] Fondsmanager ACATIS Investment
0% s Domizil des Fonds Deutschland
Geschaftsjahresende 30.09.
2021 2022 2023 2024 2025 Mindestanlagesumme n.a.
Janr Ertragsverwendung Ausschittend
Ausweis nach BVI-Methode Letzte 6,73 EUR (15.09.2025)
Ausschittungen 6,78 EUR (15.08.2025)
PERFORMANCE- UND RISIKOKENNZAHLEN 6,82 EUR (15.07.2025)
seit
Zeitraum 1J 3] 53 10J Auflage BITTE BEACHTEN SIE
Performance in % 2,34% 17,86% 27,01%  78,24%  100,57% Vergangene Mertentwicklungen ~sind kein
o verlasslicher Indikator fiir eine kiinftige
Volatilitat p.a. 7,49% 8,62% 9,72% 10,86% 10,2196 Wertentwicklung (Performance). Die Rendite
kann in Folge von Wahrungsschwankungen
INSTRUMENTE (Stand 31.07.2025) steigen oder fallen.
Dieser Fonds investiert in folgende Anlagearten (in % des Fondsvolumens). Bei Fonds,

PERFORMANCE-FEE
20 %

die Derivate einsetzen, kann ein erhdhtes Marktrisikopotential entstehen. Dies kann 100

% des Fondsvermoégens Ubersteigen.

Erfolgsabhangige Vergiitung: Bis zu 20% der

Typ Anteil ; )
i vom Fonds in der Abrechnungsperiode
B Actien 58,28% erwirtschafteten Rendite liber dem
Anleihen 24,76% Referenzwert (Wertsteigerung in der

Abrechnungsperiode um 6% und im Vergleich
zum bisherigen Hoéchststand des Anteilwerts
am Ende der funf vorangegangenen
Abrechnungsperioden).

B Barmittel 16,43%

a HYPOVEI'EinSbank Member of Q UniCredit



GROSSTE POSITIONEN (Stand 31.07.2025)

GroRte Positionen dieses Fonds (in

des

Fondsvolumens). Die dargestellten groBten
Positionen entsprechen 33,17% des gesamten

Fondsvolumens.

Name

BERKSHIRE HATHAWAY A DL 5
MUENCH.RUECKVERS.VNA O.N.
BROOKFIELD CORP. CL.A
ALPHABET INC.CL.A DL-,001
VISA INC. CL. A DL -,0001
PROSUS NV EO -,05
DEUTSCHE BOERSE NA O.N.
S+P GLOBAL INC. DL 1

SAP SE 0.N.

FERGUSON ENTERPRISES INC.

Anteil
4,75%
4,07%
3,41%
3,31%
3,27%
3,16%
2,84%
2,84%
2,76%
2,76%

LANDERSTRUKTUR (Stand 31.07.2025)

Dieser Fonds investiert in folgende
(in % des Fondsvolumens).

Land
| =

USA
Deutschland

Barmittel

Niederlande

I Frankreich

Schweiz

Lander

Anteil
31,58%
20,38%
16,43%
5,93%
5,54%
5,50%
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BRANCHENSTRUKTUR (Stand 31.07.2025)

Dieser Fonds investiert in folgende
Branchen (in % des Fondsvolumens).

Branche

Finanzen

Barmittel
Konsumgiter
IT/Telekommunikation
Gesundheitswesen
Industrie

Rohstoffe

Immobilien

WAHRUNGSSTRUKTUR (Stand 31.07.2025)
Dieser Fonds investiert in folgende
Wahrungen (in % des Fondsvolumens).

Wahrung

Euro

US-Dollar
Schweizer Franken
Kanadische Dollar
Danische Kronen

Pfund Sterling

LAUFZEITSTRUKTUR (Stand 31.07.2025)
Dieser Fonds investiert in folgende
Laufzeiten (in %

Laufzeit

Laufzeit unter 1 Jahr
Laufzeit 4 bis 7 Jahre
Laufzeit 1 bis 4 Jahre
unbegrenzt

Laufzeit 7 bis 14 Jahre

Laufzeit Uber 14 Jahre

BONITATSSTRUKTUR
Keine Daten verfiligbar

des Fondsvolumens).

Anteil
23,01%
16,43%
11,40%
10,06%
5,79%
5,46%
2,09%
0,47%

Anteil
38,97%
32,42%
5,50%
3,40%
1,43%
1,06%

Anteil
20,22%
7,97%
6,37%
2,54%
2,48%
1,38%

Die Performance wird nach BVI-Methode ausgewiesen. Diese stellt die Fonds-Wertentwicklung abziiglich der Laufenden Kosten dar. Es wird
davon ausgegangen, dass Ausschittungen automatisch wieder angelegt werden. Bitte beachten Sie: Vergangene Wertentwicklungen sind kein

verlasslicher Indikator fir eine kiinftige Wertentwicklung (Performance).

steigen oder fallen lassen.

Wahrungsschwankungen kénnen die Performance zusatzlich

Die Wertentwicklungen (Performances) werden ohne Berilicksichtigung der jeweiligen Produkt-, Dienstleistungskosten und Zuwendungen
angezeigt. Diese und deren Auswirkungen auf die Performance des Fonds erhalten Sie kundenindividuell vor Ihrer Transaktion oder im
Rahmen Ihrer Beratung bei der HypoVereinsbank.

Alle Angaben sind ohne Gewahr. Die Daten stellen weder eine Anlageberatung noch ein verbindliches Angebot dar. Sie dienen lediglich
der eigenverantwortlichen Information und sie kdnnen eine Aufklarung und Beratung durch Ihren Betreuer nicht ersetzen. Der Fonds ist
nur in Grundziigen dargestellt. Ausfihrliche Informationen enthalten die allein verbindlichen Verkaufsprospekte sowie die
Wesentlichen Anlegerinformationen, die aktuellen Jahres- und Halbjahresberichte und bei Fonds, die bereits der PRIIP-Verordnung

unterliegen zusatzlich das Basisinformationsblatt. Diese erhalten Sie in deutscher Sprache kostenlos Uber alle HypoVereinsbank-

Filialen bzw. bei der Fondsgesellschaft.

Die Informationen auf dieser Seite stellen auch keine Finanzanalyse dar. Eine den gesetzlichen Anforderungen entsprechende

Unvoreingenommenheit wird daher nicht gewahrleistet. Es gibt auch kein Verbot des Handels - wie es vor der Verdoffentlichung von

Finanzanalysen gilt. Diese Information richtet sich nicht an natiirliche oder juristische Personen, die aufgrund ihres Wohn- bzw.
Geschaftssitzes einer auslandischen Rechtsordnung unterliegen, die fiir die Verbreitung derartiger Informationen Beschrankungen
vorsieht. Insbesondere enthalt diese Information weder ein Angebot noch eine Aufforderung zum Kauf von Wertpapieren an Staatsbiirger
der USA, GroRbritanniens oder der Lander im Europdischen Wirtschaftsraum, in denen die Voraussetzungen fiir ein derartiges Angebot

nicht erfillt sind.

Fondsgesellschaft

ACATIS Investment Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH, Taunusanlage 18, 60325 Frankfurt am Main, Deutschland, Telefon +49 - 69 - 97 58
37 77, anfragen@acatis.de, http://www.acatis.de

4 HypoVereinsbank v« @ UniCredit
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FACTSET

© 2012-2020. UniCredit Bank GmbH (HVB)
Design and Implementation by ByteWorx GmbH. Powered by FactSet Digital Solutions GmbH.

Weitere Quellen: FactSet Digital Solutions GmbH, HVB

Es wird keine Haftung fiir die Richtigkeit der Angaben {ibernommen!

Haben Sie noch Fragen?
Unser Kundenservice steht Ihnen gerne unter Telefon 0800 50 40 506 bzw. E-Mail info@unicredit.de zur Verfligung.

Unsere Servicezeiten sind: Mo-Fr 8:00 - 20:00 Uhr und Sa-So 8:00 - 18:00 Uhr.

s HypoVereinsbank cr . @ UniCredit
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